

Århus Frugt og Grønt ApS
Beta 2, Søften, 8382 Hinnerup

Årsrapport for
2019/20

CVR-nr. 25 95 45 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. november 2020.

Richardt Rishøj V. Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Århus Frugt og Grønt ApS Beta 2, Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 25 95 45 80
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Lars Gammelby Nielsen Richardt Rishøj V. Mikkelsen
Direktion	Richardt Rishøj V. Mikkelsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	ÅFG Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med opkøb og salg af frugt og grøntsager.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har foretaget en revurdering af hensættelse til tab på tilgodehavender pr. 30.09.2019. Der er hensat yderligere kr. 300.000 pr. 30.09.2019 og dette er indarbejdet som fejl i årsrapporten for 2018/2019. Effekten efter skat er posteret direkte på egenkapitalen primo med kr. 234.000 og sammenligningstallene er tilpasset.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.341.793 kr. mod 3.704.427 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 415.242 kr. mod 520.100 kr. sidste år. Årets resultat er påvirket negativt af nedlukning som følge af Covid-19. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	3.341.793	3.704.427
2 Personaleomkostninger	-2.734.212	-2.932.886
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-76.653	-87.882
Andre driftsomkostninger	0	-14.172
Resultat før finansielle poster	530.928	669.487
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	22.786	27.563
Andre finansielle indtægter	3.777	46
3 Øvrige finansielle omkostninger	-18.122	-24.430
Resultat før skat	539.369	672.666
Skat af årets resultat	-124.127	-152.566
Årets resultat	415.242	520.100
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	700.000
Udbytte for regnskabsåret	765.460	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-350.218	-1.179.900
Disponeret i alt	415.242	520.100

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81.143	152.718
Indretning af lejede lokaler	5.504	10.582
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>86.647</u>	<u>163.300</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>86.647</u>	<u>163.300</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	302.245	342.249
Varebeholdninger i alt	<u>302.245</u>	<u>342.249</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.318.806	3.608.286
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	580.618	1.037.832
Andre tilgodehavender	138.106	27.984
Periodeafgrænsningsposter	165.180	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.202.710</u>	<u>4.674.102</u>
Likvide beholdninger	1.250	1.250
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.506.205</u>	<u>5.017.601</u>
Aktiver i alt	<u>4.592.852</u>	<u>5.180.901</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	150.000	150.000
5 Overført resultat	850.000	1.200.218
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	765.460	1.000.000
Egenkapital i alt	1.765.460	2.350.218
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	10.492	23.755
Hensatte forpligtelser i alt	10.492	23.755
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	9.846
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	9.846
Gæld til pengeinstitutter	161.342	222.819
Leverandører af varer og tjenesteydelser	633.924	1.143.872
Selskabsskat	71.390	170.588
Anden gæld	1.950.244	1.259.803
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.816.900	2.797.082
Gældsforpligtelser i alt	2.816.900	2.806.928
Passiver i alt	4.592.852	5.180.901

- 1 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Usædvanlige forhold i årsrapporten		
Selskabets ledelse har foretaget en revurdering af hensættelse til tab på tilgodehavender pr. 30.09.2019. Der er hensat yderligere kr. 300.000 pr. 30.09.2019 og dette er indarbejdet som fejl i årsrapporten for 2018/2019. Effekten efter skat er posteret direkte på egenkapitalen primo med kr. 234.000 og sammenligningstallene er tilpasset.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.658.209	2.837.616
Andre omkostninger til social sikring	32.388	39.601
Personaleomkostninger i øvrigt	43.615	55.669
	<u>2.734.212</u>	<u>2.932.886</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>12</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	18.122	24.430
	<u>18.122</u>	<u>24.430</u>
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	150.000	150.000
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2019	1.434.218	2.380.118
Årets overførte overskud eller underskud	-350.218	-479.900
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-700.000
Korrektion overført resultat primo	-234.000	0
	<u>850.000</u>	<u>1.200.218</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2019	1.000.000	0
Udloddet udbytte	-1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>765.460</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>765.460</u>	<u>1.000.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	302
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.319
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 515 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-44 måneder og en samlet restleasingydelse på 677 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ÅFG Holding ApS, CVR-nr. 31278600 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.